(S.P.)b

56. a) so A b) siehe Vorbemerkung

20

25

30

35

20

25

30

35

DD 56-57 99

57. Dep.

Alfons bestellt in einem Beglaubigungsschreiben den Dominikanerbruder
Aldermarus sowie den (koniglichen Notar) Magister Fernandus, Kanoniker
von Zamora, zu seinen Prokuratoren und Gesandten, um von Papst G r e -
gor X. und den Kardindlen fiir einen bestimmten Termin Salbung, Weihe

und Kronung zum Kaiser zu erbitten.
(1272, Juli/August.)

Erwdhnt im Antwortschreiben des Papstes vom 16. September 1272 aus Orvieto.

Raynald, 1272 § 33-38 = Liinig, Reichsarchiv 4, 2 S. 179 Nr. 133, = Ripoll, Bull. Praed. I,
S. 508 Nr. 8. — Theiner, Cod. dipl. 1, S. 175 Nr. 323. — Guiraud, Registres S. 65 Nr. 192 = MGH
Const. 3, S. 582 Nr. 617 (c).

Potthast 2, Nr. 20604. — BEW Nr. 5521. — Guiraud, Registres S. 292 Nr. 668. — Fleuchaus, Be-
rard von Neapel S. 265 Nr. 41.

Es ist anzunehmen, dass Alfons in seinem Schreiben als Romanorum rex aufgetreten ist (siehe
auch Dep. 59), da er erst 1275 Gregor X. gegeniiber auf diesen Titel verzichtet hat (siehe Dep.
66).

Zur Sache vgl. Roberg, Abdankung S. 334 ff.; Avala Martinez, Beaucaire S. 5 ff.; Meyer, Kastili-
en, die Staufer und das Imperium S. 172f.

Der Text folgt c.

Illustri regi Castelle ac Legionis, in Romanorum regem electo. Dilecti filii, frater Al-
dermarus de ordine Predicatorum et magister Fernandus canonicus Zamorensis, tui procura-
tores et nuntii, habentes a te sub tuo sigillo liberum et generale mandatum ad petendum pro
te ac tuo nomine a nobis et fratribus nostris sacrosancte Romane ecclesie cardinalibus inunc-
tionem, consecrationem et imperii coronam ac assignari tibi diem ad recipiendum easdem, et
ad petendum favorem ipsius ecclesie tibi medio tempore impendi pro iuribus et honoribus
imperii prosequendis et etiam conservandis, ad petendum etiam cum instantia revocari,
quicquid in preiudicium tuum vel iuris in imperio tibi debiti post electionem de te factam et
consensum a te prestitum per aliquem vel aliquos extitit innovatum circa iura imperii vel ali-
quam eius partem in tuum preiudicium et gravamen, in nostra et eorundem fratrum presentia
constituti tuo nomine petierunt, ut te ad recipiendum inunctionem, consecrationem et coro-
nationem in imperatorem vocaremus et assignaremus tibi certam diem, qua venires, predicta
omnia recepturus, quodque tibi debitum et consuetum favorem medio tempore prestaremus
et hoc faceremus secundum formam et iustitiam consuetam. Dicebant autem id debere con-
cedi, pro eo quod qualis et a quibus et sicut et ubi debuisti, fueras in Romanorum regem
electus in imperatorem postmodum coronandus. Predictis quoque secunde petitionis articu-
lum adiungentes, videlicet ut ea, que post electionem tuam et consensum adhibitum circa
iura et possessionem imperii vel aliquam eius partem tibi quesitam per aliquem vel aliquos
innovata fuerunt, deberent in irritum revocari, cum iure tuo, possessione vel quasi privari
non debeas sine causa. Tertio petierunt, quod inhiberemus imperii electoribus, ut prima peti-
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tione durante ad aliquem alium non procederent eligendum de facto, cum de iure non pos-
sint. Et demum huiusmodi tertiam petitionem nostro arbitrio committentes protestati fuerunt,
quod predicti electores ad aliquam aliam electionem procedere non deberent in tuum prei-
udicium et gravamen, et ne contra fieret, sedem® apostolicam appellarunt, asserentes ex
causis se legitimis appellare.